Государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от 21 апреля  2021 г.   № 056-од

О назначении ответственного лица за организационно –

методическое сопровождение окружного семинара

«Цифровая образовательная среда современной школы»

В целях повышения профессионального уровня педагогов Северо-Восточного

округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Е.А.Федорову, методиста отдела информационных

технологий, ответственным лицом за организационно-методическое

сопровождение окружного семинара «Цифровая образовательная среда

современной школы».

2. Е.А. Федоровой провести окружной семинар 26 апреля 2021 года в

дистанционном режиме согласно Программе (Приложение №1).

3. Контроль   исполнения настоящего приказа возложить на начальника

отдела информационных технологий  М.В. Абрамову.

                             Директор                                          Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлены и согласны:

«____»________________ 2021 г.    _______________

М.В. Абрамова

«____»________________2021 г.    _______________                                         Е.А. Федорова

Приложение №1

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

от 21.04.2021    № 056-од

ПРОГРАММА

ОКРУЖНОГО СЕМИНАРА

 «Цифровая образовательная среда современной школы»

Дата проведения: 26 апреля 2021 г.

Место проведения: ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

Формат проведения: дистанционно через Google Meet

Время проведения семинара: 14.00 ч.-15.40.

№ Тема выступления Ответственный

1. Вступительное слово Федорова  Е.А., методист ГБУ

ДПО «Похвистневский РЦ»

2. Внедрение цифровой образовательной

среды в ГБОУ СОШ с. Староганькино.

Иванова Надежда Николаевна,

и. о. директора

ГБОУ СОШ с. Староганькино

3. Цифровая образовательная среда в

современной школе. Элементы ЦОС в

малокомплектной школе.

Ильин Владимир Леонидович,

учитель информатики  ГБОУ

СОШ

с. Староганькино

4.  Использование интерактивной тетради

Skysmart на уроке географии.

Енеева Людмила Петровна,

учитель географии  ГБОУ

СОШ

 с. Староганькино

5. Использование образовательной

платформы uchi.ru на уроках в начальных

классах.

Миронова Любовь

Васильевна, учитель

начальных классов ГБОУ

СОШ с. Староганькино

6. Использование videouroki.net  при

организации обучения в классе.

Ильясова Светлана

Алексеевна,   учитель

начальных классов ГБОУ

СОШ им. А.М. Шулайкина

с. Старый Аманак

7. Использование интерактивных заданий

на уроках истории.

Паторова Алевтина Петровна,

учитель истории ГБОУ СОШ

с. Староганькино

8. Использование образовательной Угадерова Екатерина

https://edu.skysmart.ru/
https://edu.skysmart.ru/

платформы «Российская электронная

школа» на уроках  литературы в 5 классе.

Николаевна, учитель русского

языка

и литературы  ГБОУ СОШ

с. Староганькино

9. Использование  информационно-

образовательной  среды «Российская элек

тронная школа» на уроках  информатики

и математики.

Буклова Галина Алексеевна,

учитель математики ГБОУ

СОШ им. А.М. Шулайкина с.

Старый Аманак

10. Использование интерактивной панели в

качестве «Рабочей доски».

Паторов Анатолий

Алексеевич, учитель

изобразительного искусства

ГБОУ СОШ с. Староганькино

11. Использование «Виртуальных

экскурсий» на уроках иностранного

языка.

Тайбатрова Лидия Павловна,

учитель немецкого языка

ГБОУ СОШ с. Староганькино

12. Цифровая образовательная среда в

школе. Подведение итогов.

Федорова  Е.А., методист ГБУ

ДПО «Похвистневский РЦ»

		2022-08-04T16:53:18+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова